МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

И ПОДДЕРЖКИ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Карла Либкнехта, 69, г. Киров обл., 610019

Тел.: (8332) 64-13-57, Факс (8332) 38-13-45
E-mail: business(a),ako.kirov.ru econsyn(a>,ako.kirov.ru

%{О/.с£0Л£> № £35- 67-04-05
Ha№

О размещении итогов опроса
населения с применением IT-
технологий

Уважаемые коллеги!

Во исполнение постановления Правительства РФ от 17.12.2012 № 1317
«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля
2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и»
пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601
«Об основных направлениях совершенствования системы государственного
управления» и Указа Губернатора Кировской области от 25.04.2014 № 78
«Об оценке населением эффективности деятельности руководителей органов
местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих
на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный
пакет акций которых находится в собственности Кировской области
или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению
муниципальных образований Кировской области» подведены итоги опроса
населения с применением IT-технологий в отношении руководителей органов
местного самоуправления и руководителей организаций по итогам 2019 года.

Просим Вас 31.01.2020 разместить данные итоги на сайте Вашего
муниципального образования. Ссылку на размещенные на Вашем сайте материалы
просим направить на электронную почту m.drugaleva@ako.kirov.ru (Lotus Notes -
Другалева Марина Владиславовна). Сопроводительное письмо не требуется.

Также напоминаем Вам, что с 01.01.2020 функционирование опроса
осуществляется по адресу https://ratmg.kirovreg.ru/Home/Index. Баннеры по опросу
населения, размещенные на официальных сайтах муниципальных образований,
должны вести на данную страницу. Просьба проверить их работоспособность.

Приложения: \к Итоги опроса населения в разрезе муниципальных
образований области, в эл. виде на 1 л.

2. Итоги опроса населения в разрезе предприятий, в эл. виде на 4 л.

Министр f/жгЖ// Н.М. Кряжева

Другалева Марина Владиславовна
27-27-29 доб.29220-/.

Главам муниципальных районов и
городских округов Кировской области

mailto:m.drugaleva@ako.kirov.ru
https://ratmg.kirovreg.ru/Home/Index